informando inconsiste ncias nas quantidades ma ximas de quilometragem estabelecidas 

por esta Administraça o na aferiça o das Linhas 03 – Santa Izabel e 02 – Fazendinha. 

Destaca que durante a execuça o do contrato constatou-se, com 

relaça o a Linha 02 – Fazendinha a quilometragem real, ao inve s de 172 (cento e setenta e 

dois) quilo metros dia rios, e  de 74 (setenta e quatro) quilo metros dia rios e, no que diz 

respeito a Linha 03 – Santa Izabel, ao inve s de 278 (duzentos e setenta e oito) quilo metros 

dia rios, e  de 82 (oitenta e dois) quilo metros dia rios. 

Diante de tal inconsiste ncia os valores praticados tornam-se 

inexequí veis visto que estabelecidos sob a estimativa da quantidade apresentada pela 

Administraça o, de modo a requerer sua majoraça o, respectivamente de R$ 3,25 (tre s reais

[...]

oitenta e quatro de cimos percentuais) e a Linha 03 – Santa Izabel, sofreu uma redaça o de 

33,81% (trinta e tre s inteiros e oitenta e um de cimos percentuais). 

Em contrapartida os valores propostos na o acompanham a mesma 

proporça o, sendo o reajuste da Linha 02 – Fazendinha equivalente a 103,08% (cento e 

tre s inteiros e oito de cimos percentuais) e com relaça o a Linha 03 – Santa Izabel 

equivalente a 34,94% (trinta e quatro inteiros e noventa e quatro de cimos percentuais). 

Nesse cena rio, na o resta du vidas quanto a necessidade de se 

reajustar as quilometragens ma ximas percorridas, de modo a dimensionar no contrato a